[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БАГАЕВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 августа 2021 г.                                                                                     № 19-10
ст. Багаевская
	Об отказе в регистрации кандидату в депутаты Собрания депутатов Багаевского сельского поселения пятого созыва по многомандатному избирательному округу № 2 Мануйлову Александру Николаевичу, выдвинутого Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Ростовской области

Рассмотрев документы, представленные для уведомления о выдвижении и регистрации кандидата в депутаты Собрания депутатов Багаевского сельского поселения пятого созыва  по многомандатному избирательному округу № 2 Мануйлова Александра Николаевича, выдвинутого Региональным отделением Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Ростовской области, Территориальная избирательная комиссия Багаевского района Ростовской области установила:

 кандидатом Мануйловым Александром Николаевичем в территориальную избирательную комиссию Багаевского района Ростовской области представлены документы в установленном законом порядке необходимые для выдвижения и регистрации, кандидатом Мануйловым А.Н. в заявлении от 10.07.2021года о согласии баллотироваться кандидатом в депутаты Багаевского сельского поселения пятого созыва по многомандатному избирательному округу№2,  не указаны сведения о судимости, что подтверждено  письмом Информационного центра  ГУ МВД России  по Ростовской области. (Мануйлов Александр Николаевич, 01.07.1981 года рождения, осужден 27.06.2003 Багаевским р/с Ростовской области по ч.1 ст.264 УК РФ (согласно ч.2 ст.15 УК РФ, категория преступления: небольшой тяжести), по ст.265 УК РФ (согласно ч.2 ст.15 УК РФ, категория преступления: небольшой тяжести), ст.69 УК РФ – 1 год 3 месяца лишения свободы, на основании ст.73 УК РФ – условно, с испытательным сроком на 1 год. На основании пункта «а»  ч. 3 ст. 86 УК РФ, судимость погашается по истечении испытального срока. Осужден 26.02.2008 Багаевским р/с Ростовской области по ч.1 ст.303 УК РФ (согласно ч.2 ст.15 УК РФ, категория преступления: небольшой тяжести)- штраф (сумма не указана). Сведений об оплате штрафа не имеется. На основании пункта «б»  ч. 3 ст. 86 УК РФ, судимость погашается по истечении одного года после оплаты штрафа.

На основании п.п «е», пункта 24 статьи 38 Федерального  закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
Территориальная избирательная комиссия Багаевского района

Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать Мануйлову Александру Николаевичу в регистрации кандидатом в  депутаты Собрания депутатов Багаевского сельского поселения пятого созыва по многомандатному  избирательному округу № 2,  14 августа 2021 года в 14 часов  30 минут.
2. Секретарю комиссии Анне Сергеевне Максумовой  выдать кандидату Мануйлову А.Н. копию настоящего постановления в течение одних суток с момента его принятия.

3. Разместить настоящее постановление на странице Территориальной избирательной комиссии Багаевского района Ростовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель комиссии

         Е.И. Маслянко

Секретарь комиссии

        А.С. Максумова